
Brno-Bosonohy, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.178936N, 16.530331E První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 2 394 PSČ: 642 00

Adresa URL: www.bosonohy.cz/

O obci
Bosonohy jsou historická obec, katastrální území a od 24. listopadu 1990 pod názvem Brno-Bosonohy také
městská část na jihozápadě statutárního města Brna. Bosonohy si dodnes zachovávají charakter větší
vesnice.

Historie obce
Nejstarší zmínka o Bosonohách je obsažena v listině z roku 1237, která se zmiňuje o "směně zboží v
Bosonohách za statky v Medlanech, Březovicích, Vážanech v době, kdy mu toho času vojsko učinilo škodu"
s plebánem

Ubytování a restaurace
Stravovacích zařízení je zde mnoho. Příjemné posezení nabízí restaurace různých typů,
kavárny, bary a další. Ubytování přímo v Bosonohách nabízí penzion Kovárna nebo resturace Orlovna.
 

Okolí a příroda
Městská část Bosonohy leží na okraji Brna, kolem je již příroda, pole, lesy.

Současnost obce
Vybavenost zde představuje pošta, škola i zdravotnické zařízení. Po roce 1989 vzrostly pravomoci
zdejšího úřadu, plynofikovala se ulice Křivánky, proběhla kompletní rekonstrukce a kabelizace telefonní
sítě, pokračovalo se v rekonstrukci vodovodního řádu.

Sportovní možnosti
Tradice sportu v Bosonohách je stoletá. Již na počátku 20.století zde působily spolky Sokol, Orel a Fotbalový
sportovní klub, které vychovaly řadu sportovců. Ze známých sportovců poslední doby lze za všechny
jmenovat alespoň Miloše Hrazdíru,

Památky a zajímavosti
Nábožní lidé hledali ochranu před ohněm u sv. Floriána, a tak v r. 1713 postavili malou kapličku, kterou mu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9104/brno-bosonohy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 04:51:56



zasvětili. V r. 1854 byla přestavěna a rozšířena. Po dalších úpravách a opravách byla postavena do
dnešní podoby a slouží dodnes.

Doprava
Přestože jižním okrajem katastru Bosonoh prochází dálnice D1 z Prahy do Brna, nemá na ni městská
část ze svého území žádné přímé napojení. Samotné Bosonohy mají přímé silniční
spojení s městskou částí Brno-Nový Lískovec

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9104/brno-bosonohy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 04:51:56


